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Modlitwa św. Jana Pawła II do Ducha Świętego

Duchu Święty, proszę Cię 
o dar mądrości do lepszego poznawania Ciebie i Twoich doskonałości Bożych, 
o dar rozumu do lepszego zrozumienia ducha tajemnic wiary świętej, 
o dar umiejętności, abym w życiu kierował się zasadami tejże wiary, 
o dar rady, abym we wszystkim u Ciebie szukał rady i u Ciebie ją zawsze znajdował, 
o dar męstwa, aby żadna bojaźń ani względy ziemskie 
nie mogły mnie od Ciebie oderwać, 
o dar pobożności, abym zawsze służył Twojemu Majestatowi z synowską miłością, 
o dar bojaźni Bożej, abym lękał się grzechu, który Ciebie, o Boże, obraża.
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Z Ewangelii wg św. Marka

Gdy [Jezus] wybierał się w drogę, przybiegł pewien człowiek i upadłszy przed Nim na kolana, zaczął Go 
pytać: „Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?” Jezus mu rzekł: „Czemu nazy-
wasz Mnie dobrym? Nikt nie jest dobry, tylko sam Bóg. Znasz przykazania: Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie 
kradnij, nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, czcij swego ojca i matkę”. On Mu odpowiedział: „Nauczy-
cielu, wszystkiego tego przestrzegałem od mojej młodości”. Wtedy Jezus spojrzał na niego z miłością 
i rzekł mu: „Jednego ci brakuje. Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb 
w niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną”. Lecz on spochmurniał na te słowa i odszedł zasmucony, miał 
bowiem wiele posiadłości.                  (Mk 10,17-22)

Pytania do refleksji:
– Przedmiotem poszukiwań młodzieńca jest życie wieczne… Jakie miejsce w mojej hierarchii war-

tości ono zajmuje? Co to pojęcie dla mnie oznacza?
– Jezus jako pewną drogę wskazuje przykazania… Jak traktuję dekalog? Czy rzeczywiście jest on 

dla mnie punktem odniesienia?
– Jezus proponuje młodzieńcowi zmianę stylu życia… Czy ufam Jezusowi? Czy jestem gotów dla 

Jezusa zmienić swoje życie, zrezygnować z czegoś, aby pozostać wiernym Ewangelii? 
– Młodzieniec odszedł od Jezusa zasmucony… Czy chodzę za Jezusem? Czy wiara w Jezusa jest dla 

mnie źródłem radości? Jak przeżywam swoje codzienne kroczenie za Jezusem? 
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Modlitwa rodziców za dzieci

Boże w Trójcy Jedyny, z woli i łaski swojej powierzyłeś nam dzieci, które do Ciebie należą. 
Prosimy za nimi, abyś miał je w swej opiece.
Boże Ojcze, strzeż życia naszych dzieci, zachowaj je w zdrowiu, broń od złych przygód, 
aby bezpiecznie mogły rosnąć na Twoją chwałę i naszą radość.
Synu Boży, Jezu Chryste, strzeż wiary naszych dzieci, daj łaskę, aby były wierne Tobie i nie dozwól, 
aby w życiu zbłądziły. Duchu Święty Boże, udziel dzieciom naszym światła w obowiązkach i pokaż, 
jak mają służyć Bogu i bliźnim. Daj im moc, aby pokonywały pokusy i trudności.
Boże, wspieraj nas, rodziców, abyśmy słowem trafiali do serc dzieci, a swoje słowo popierali dobrym 
przykładem życia. Pomóż nam czuwać nad dziećmi i szukać ich dobra. Wzbudzaj i podtrzymuj w nas 
ducha wiary i spraw, byśmy razem z naszymi dziećmi oglądali kiedyś Ciebie, Boga w Trójcy Świętej 
Jedynego. Amen.
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Z Ewangelii wg św. Mateusza

Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych uczniów: „Za kogo ludzie uważają Syna 

Człowieczego?” A oni odpowiedzieli: „Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza 

albo za jednego z proroków”. Jezus zapytał ich: „A wy za kogo Mnie uważacie?” Odpowiedział Szymon 

Piotr: „Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego”. Na to Jezus mu rzekł: „Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu 

Jony. Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i  Ja tobie 

powiadam: Ty jesteś Piotr [czyli Opoka], i na tej opoce zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie 

przemogą. I  tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane 

w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie”. Wtedy surowo zabronił uczniom, aby 

nikomu nie mówili, że On jest Mesjaszem.                 (Mt 16,13-19)

Pytania do refleksji:

– Jak wynika z Ewangelii, na temat Jezusa krążyły różne opinie. Podobnie jest i w naszych czasach… 

W jaki sposób odpowiedziałbym na pytanie Jezusa: Za kogo ty mnie uważasz?

– Jezus porównuje Piotra do skały, na której chce zbudować swój Kościół… Czy wierzę, że ta wspól-

nota jest zbudowana na fundamencie apostołów?

– Jezus używa stwierdzenia „Kościół mój”… Czym jest dla mnie Kościół i jak go traktuję? Czy jestem 

świadomy, że założycielem Kościoła jest Jezus Chrystus?
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Modlitwa za Kościół święty
Boże, w opatrzności swojej postanowiłeś rozszerzyć królestwo Chrystusa na całym świecie i wszystkim 
ludziom dać uczestnictwo w zbawczym odkupieniu. Spraw, prosimy, aby Twój Kościół, jako sakrament 
zbawienia, ukazywał i urzeczywistniał w dzisiejszym świecie tajemnicę Twojej miłości do ludzi. Niech 
stale się odnawia, uświęca i umacnia. Niech rozwija się w nim i trwa nienaruszona wiara, świętość oby-
czajów, wzajemna miłość i prawdziwa pobożność. Jak nieustannie karmisz go słowem i ciałem Twojego 
Syna, tak nie przestawaj kierować nim troskliwie, aby ożywiony duchem apostolskim pociągał wszyst-
kich do Ciebie i prowadził do jedności w Twojej służbie. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.
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Spotkanie 4

Z Ewangelii wg św. Marka

Gdy Jezus wysiadł, ujrzał wielki tłum. Zlitował się nad nimi, byli bowiem jak owce nie mające pasterza. 

I zaczął ich nauczać o wielu sprawach. A gdy pora była już późna, przystąpili do Niego uczniowie i rze-

kli: „Miejsce to jest pustkowiem, a pora już późna. Odpraw ich. Niech idą do okolicznych osiedli i wsi,  

a kupią sobie coś do jedzenia”. Lecz On im odpowiedział: „Wy dajcie im jeść!” Rzekli Mu: „Mamy pójść i za 

dwieście denarów kupić chleba, żeby im dać jeść?” On ich spytał: «Ile macie chlebów? Idźcie, zobaczcie!” 

Gdy się upewnili, rzekli: „Pięć i dwie ryby”. Wtedy polecił im wszystkim usiąść gromadami na zielonej tra-

wie. I rozłożyli się, gromada przy gromadzie, po stu i po pięćdziesięciu. A wziąwszy pięć chlebów i dwie 

ryby, spojrzał w niebo, odmówił błogosławieństwo, połamał chleby i dawał uczniom, by podawali im; 

także dwie ryby rozdzielił między wszystkich. Jedli wszyscy do syta i zebrali jeszcze dwanaście pełnych 

koszów ułomków i [resztek] z ryb. A tych, którzy jedli chleby, było pięć tysięcy mężczyzn. 
(Mk 6,34-44)
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Spotkanie 4

Modlitwa uwielbienia 
Panie Jezu! W Eucharystii zawiera się całe duchowe dobro Kościoła. Wielbimy Cię w tym niezwykłym 
darze, w którym Ty sam jesteś obecny ze wszystkimi swoimi darami. W niej udzielasz nam swego Ducha 
i jednoczysz nas ze swoim Ojcem. W niej gromadzisz Kościół, którym jesteśmy. Przyjmij, Panie, nasze 
uwielbienie i udziel nam łaski trwania przy Tobie. Amen.
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Spotkanie 5

Modlitwa rodziców o Bożą pomoc w wychowaniu dzieci na wzór Jezusa
Panie Jezu Chryste, nasz najdoskonalszy Nauczycielu, spraw, abyśmy byli Twoimi pilnymi uczniami  
i byśmy kształtowani przez Twoje słowo oraz karmieni Chlebem Życia gorliwie dążyli do świętości. 
Uczyń nasze serca wrażliwe na Twój głos, aby przenikał on nas do głębi i kształtował całe nasze życie, 
nasze uczynki, myśli i słowa.
Ojcze najlepszy, Ty uczyniłeś nas – rodziców – pierwszymi wychowawcami naszych dzieci. Napełnij nas 
duchem mądrości i miłości, abyśmy byli zdolni poświęcić się dla nich i byśmy poświęcali się mądrze. Naucz 
nas współpracy z Twoją łaską, abyśmy nie czuli się osamotnieni w codziennym trudzie formowania właści-
wych postaw naszych dzieci. Udzielaj nam – rodzicom, których zaprosiłeś do wielkiego dzieła wychowania 
– swego błogosławieństwa, aby nasze dzieci stawały się podobne do Twego Syna, Jezusa Chrystusa. Amen.
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